Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 13/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
EDITAL DE CHAMADA PARA PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA OUSE CRIAR PARQUE TECNOLÓGICO HORIZONTES

DA INOVAÇÃO: Edição Turismo e Cidades Criativas (VAGAS REMANESCENTES).

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e
Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Parcial, da chamada para equipes
formadas por professores e estudantes da rede pública Estadual de Educação, das cidades de Campina Grande e João
Pessoa, para o Programa Ouse Criar Parque Tecnológico Horizontes da Inovação: edição Turismo e Cidades Criativas.

RESULTADO PARCIAL (Campina Grande) – 05 vagas

Pos. Professor Mentor Escola Estudantes
Pontuação

Geral

1º Raíssa Barbosa Da Costa
Ecit Prof. Bráulio Maia

Júnior

Eufrasio Arruda Neto

92,38

Isadora Almeida Santos

Maria Luiza Rufino Ferreira

Milena Karoline Dos Santos Souza

Nicolas Wesley Correia Paz

Ana Clara Belmino Freire

Anna Luysa Ferreira Da Silva Sousa

Luis Eduardo Soares Oliveira

Pos. Professor Mentor Escola Estudantes
Pontuação

Geral

2º Isabelle Nobrega Costa e Silva
Ecit Dr Epídio De

Almeida

Italo Matheus Costa Almeida

91,88
Alana Raquel Alves Ferreira

Karuliny Rodrigues Da Silva

Felipe Renan Dos Santos Pereira

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

Natanael Alves Ferreira

Pos. Professor Mentor Escola Estudantes
Pontuação

Geral

3º Ivandro de Oliveira Pinto
EEEFM Dom Luiz

Gonzaga Fernandes

Ednaldo Alves Da Silva

89,13

Gabrielli Batista Rodrigues

Matheus Henrique Pereira Alves

Raffiny Thamires Dos Santos Lima

Thaís Stephany Valle Silva

Pos. Professor Mentor Escola Estudantes
Pontuação

Geral

4º Brenda Rodrigues Silva
Ecit Nenzinha Cunha

Lima

Evellyn Kaline Silva Do Nascimento

84,63

Lucas Dos Santos Silva

Vitória Teodósio Dias

Hizihany Gabrielly Silva Leal

Loranna Emiliano Ribeiro Da Silva

Pos. Professor Mentor Escola Estudantes
Pontuação

Geral

5º Flávia Monique Sales Nobrega
EEEFM Poeta Carlos
Drumund de Andrade

Davi Moura Do Nascimento

82,88

Diego Balbino De Sousa

Vivian Veras De Almeida

Yvnna Larissa Medeiros Herculano

Eliandra Thayana Nascimento Mota

Maycon Rafael Araujo Leal

Diogo Fernando Da Silva

Patryck Alexsander Clementino Silva

Campina Grande, 20 de Junho de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/